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Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL ACACIAS – META  
E.                    S.                      D. 
 
Referencia:         EJECUTIVO 
Demandante:     BANCOLOMBIA S.A. 
Demandado:      JULIO ROBERTO MARTINEZ ORJUELA     
Radicado:           2018-707 
Asunto:               SE ALLEGA ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
En mi condición de apoderada de la parte actora, con el debido respeto a usted me dirijo 
con el fin de manifestarle que acompaño LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, de conformidad 
con lo dispuesto en el Art. 446 del C.G.P: 
 
PAGARÉ N° 8900084297 
 
CAPITAL       $            9.829.951.00     
INTERESES CORRIENTES     $               354.150.00 
INTERESES MORATORIOS     $           9.403.025.00 
TOTAL        $          19.587.126.00 
 
 
Anexo:  2 Folios  
 
Cordialmente,  
 

V&S VALORES Y SOLUCIONES GROUP SAS. 
R/L DIANA MARCELA OJEDA HERRERA. 

C.C. 40.189.830 de Villavicencio. 
T.P. No.180.112 del C.S. de la J. 

NIT. 901.228.355-8 
 

    
Elaboro: Leider Rosero 

Reviso: Carlos Mario Cárdenas 
 

 



5798423

5798423

VALOR $ 2.499.479 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 4-jul-18

DIAS 26

TASA EFECTIVA 30,05

FECHA DE CORTE 22-ago-22

DIAS -8

TASA EFECTIVA 33,32

TIEMPO DE MORA 1488

TASA PACTADA 31,51

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,21                                   

INTERESES 47.873,35$                             

 TOTAL MORA $ 2.574.397

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 2.499.479

SALDO INTERESES $ 2.574.397

DEUDA TOTAL $ 5.073.876

FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 
USURA

 MES 
VENCIDO 

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 
ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 
MES

ago-18 19,94 29,91 2,20               $ 102.861,89 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 54.988,54

sep-18 19,81 29,72 2,19               $ 157.600,48 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 54.738,59

oct-18 19,63 29,45 2,17               $ 211.839,17 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 54.238,69

nov-18 19,49 29,24 2,16               $ 265.827,92 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 53.988,75

dic-18 19,40 29,10 2,15               $ 319.566,72 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 53.738,80

ene-19 19,16 28,74 2,13               $ 372.805,62 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 53.238,90

feb-19 19,70 29,55 2,18               $ 427.294,26 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 54.488,64

mar-19 19,37 29,06 2,15               $ 481.033,06 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 53.738,80

abr-19 19,32 28,98 2,14               $ 534.521,91 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 53.488,85

may-19 19,34 29,01 2,15               $ 588.260,71 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 53.738,80

jun-19 19,30 28,95 2,14               $ 641.749,56 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 53.488,85

jul-19 19,28 28,92 2,14               $ 695.238,41 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 53.488,85

ago-19 19,32 28,98 2,14               $ 748.727,26 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 53.488,85

sep-19 19,32 28,98 2,14               $ 802.216,11 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 53.488,85

oct-19 19,10 28,65 2,12               $ 855.205,07 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 52.988,95

nov-19 19,03 28,55 2,11               $ 907.944,07 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 52.739,01

dic-19 18,91 28,37 2,10               $ 960.433,13 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 52.489,06

ene-20 18,77 28,16 2,09               $ 1.012.672,24 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 52.239,11

feb-20 19,06 28,59 2,12               $ 1.065.661,20 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 52.988,95

mar-20 18,95 28,43 2,11               $ 1.118.400,21 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 52.739,01

abr-20 18,69 28,04 2,08               $ 1.170.389,37 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 51.989,16

may-20 18,19 27,29 2,03               $ 1.221.128,79 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 50.739,42

jun-20 18,12 27,18 2,02               $ 1.271.618,27 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 50.489,48

jul-20 18,12 27,18 2,02               $ 1.322.107,74 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 50.489,48

ago-20 18,29 27,44 2,04               $ 1.373.097,12 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 50.989,37

sep-20 18,35 27,53 2,05               $ 1.424.336,44 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 51.239,32

oct-20 18,09 27,14 2,02               $ 1.474.825,91 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 50.489,48

nov-20 17,84 26,76 2,00               $ 1.524.815,49 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 49.989,58

dic-20 17,46 26,19 1,96               $ 1.573.805,28 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 48.989,79

ene-21 17,32 25,98 1,94               $ 1.622.295,17 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 48.489,89

feb-21 17,54 26,31 1,97               $ 1.671.534,91 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 49.239,74

mar-21 17,41 26,12 1,95               $ 1.720.274,75 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 48.739,84

abr-21 17,31 25,97 1,94               $ 1.768.764,64 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 48.489,89

may-21 17,22 25,83 1,93               $ 1.817.004,59 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 48.239,94

jun-21 17,21 25,82 1,93               $ 1.865.244,53 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 48.239,94

jul-21 17,21 25,82 1,93               $ 1.913.484,48 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 48.239,94

ago-21 17,24 25,86 1,94               $ 1.961.974,37 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 48.489,89

sep-21 17,19 25,79 1,93               $ 2.010.214,31 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 48.239,94

oct-21 17,08 25,62 1,92               $ 2.058.204,31 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 47.990,00

nov-21 17,27 25,91 1,94               $ 2.106.694,20 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 48.489,89

dic-21 17,46 26,19 1,96               $ 2.155.683,99 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 48.989,79

ene-22 17,66 26,49 1,98               $ 2.205.173,67 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 49.489,68

feb-22 18,30 27,45 2,04               $ 2.256.163,05 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 50.989,37

mar-22 18,47 27,71 2,06               $ 2.307.652,31 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 51.489,27

abr-22 19,05 28,58 2,12               $ 2.360.641,27 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 52.988,95

may-22 19,71 29,57 2,18               $ 2.415.129,91 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 54.488,64

jun-22 20,40 30,60 2,25               $ 2.471.368,19 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 56.238,28

jul-22 21,28 31,92 2,34               $ 2.529.856,00 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 58.487,81

ago-22 22,21 33,32 2,43               $ 2.590.593,34 $ 0,00 $ 2.499.479,00 $ 0,00 $ 44.540,72

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TIEMPO DE MORA

PRIMER MES DE MORA

RESUMEN FINAL



5798423

5798423

VALOR $ 7.330.472 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 19-nov-18

DIAS 11

TASA EFECTIVA 29,24

FECHA DE CORTE 22-ago-22

DIAS -8

TASA EFECTIVA 33,32

TIEMPO DE MORA 1353

TASA PACTADA 31,51

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,16                                  

INTERESES 58.057,34$                            

 TOTAL MORA $ 6.828.628

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 7.330.472

SALDO INTERESES $ 6.828.628

DEUDA TOTAL $ 14.159.100

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO 

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 
ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 
MES

dic-18 19,40 29,10 2,15              $ 215.662,49 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 157.605,15

ene-19 19,16 28,74 2,13              $ 371.801,54 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 156.139,05

feb-19 19,70 29,55 2,18              $ 531.605,83 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 159.804,29

mar-19 19,37 29,06 2,15              $ 689.210,98 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 157.605,15

abr-19 19,32 28,98 2,14              $ 846.083,08 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 156.872,10

may-19 19,34 29,01 2,15              $ 1.003.688,23 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 157.605,15

jun-19 19,30 28,95 2,14              $ 1.160.560,33 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 156.872,10

jul-19 19,28 28,92 2,14              $ 1.317.432,43 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 156.872,10

ago-19 19,32 28,98 2,14              $ 1.474.304,53 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 156.872,10

sep-19 19,32 28,98 2,14              $ 1.631.176,63 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 156.872,10

oct-19 19,10 28,65 2,12              $ 1.786.582,64 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 155.406,01

nov-19 19,03 28,55 2,11              $ 1.941.255,60 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 154.672,96

dic-19 18,91 28,37 2,10              $ 2.095.195,51 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 153.939,91

ene-20 18,77 28,16 2,09              $ 2.248.402,37 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 153.206,86

feb-20 19,06 28,59 2,12              $ 2.403.808,38 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 155.406,01

mar-20 18,95 28,43 2,11              $ 2.558.481,34 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 154.672,96

abr-20 18,69 28,04 2,08              $ 2.710.955,16 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 152.473,82

may-20 18,19 27,29 2,03              $ 2.859.763,74 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 148.808,58

jun-20 18,12 27,18 2,02              $ 3.007.839,27 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 148.075,53

jul-20 18,12 27,18 2,02              $ 3.155.914,81 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 148.075,53

ago-20 18,29 27,44 2,04              $ 3.305.456,44 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 149.541,63

sep-20 18,35 27,53 2,05              $ 3.455.731,11 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 150.274,68

oct-20 18,09 27,14 2,02              $ 3.603.806,65 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 148.075,53

nov-20 17,84 26,76 2,00              $ 3.750.416,09 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 146.609,44

dic-20 17,46 26,19 1,96              $ 3.894.093,34 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 143.677,25

ene-21 17,32 25,98 1,94              $ 4.036.304,49 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 142.211,16

feb-21 17,54 26,31 1,97              $ 4.180.714,79 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 144.410,30

mar-21 17,41 26,12 1,95              $ 4.323.659,00 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 142.944,20

abr-21 17,31 25,97 1,94              $ 4.465.870,15 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 142.211,16

may-21 17,22 25,83 1,93              $ 4.607.348,26 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 141.478,11

jun-21 17,21 25,82 1,93              $ 4.748.826,37 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 141.478,11

jul-21 17,21 25,82 1,93              $ 4.890.304,48 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 141.478,11

ago-21 17,24 25,86 1,94              $ 5.032.515,64 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 142.211,16

sep-21 17,19 25,79 1,93              $ 5.173.993,75 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 141.478,11

oct-21 17,08 25,62 1,92              $ 5.314.738,81 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 140.745,06

nov-21 17,27 25,91 1,94              $ 5.456.949,97 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 142.211,16

dic-21 17,46 26,19 1,96              $ 5.600.627,22 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 143.677,25

ene-22 17,66 26,49 1,98              $ 5.745.770,56 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 145.143,35

feb-22 18,30 27,45 2,04              $ 5.895.312,19 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 149.541,63

mar-22 18,47 27,71 2,06              $ 6.046.319,92 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 151.007,72

abr-22 19,05 28,58 2,12              $ 6.201.725,92 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 155.406,01

may-22 19,71 29,57 2,18              $ 6.361.530,21 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 159.804,29

jun-22 20,40 30,60 2,25              $ 6.526.465,83 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 164.935,62

jul-22 21,28 31,92 2,34              $ 6.697.998,88 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 171.533,04

ago-22 22,21 33,32 2,43              $ 6.876.129,35 $ 0,00 $ 7.330.472,00 $ 0,00 $ 130.629,01

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TIEMPO DE MORA

PRIMER MES DE MORA

RESUMEN FINAL



SE APORTA ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DE CREDITO RAD: 20

Notificacion Judicial <notificacionjudicial@valoresysoluciones.com>
Mar 23/08/2022 11:30 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Meta - Acacias <j02prmacacias@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: valores06@outlook.es <valores06@outlook.es>

Señor

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL ACACIAS – META
E.                    S.                      D.
 
Referencia:         EJECUTIVO
Demandante:     BANCOLOMBIA S.A.
Demandado:      JULIO ROBERTO MARTINEZ ORJUELA   
Radicado:           2018-707
Asunto:               SE ALLEGA ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 
En mi condición de apoderada de la parte actora, con el debido respeto a usted me dirijo con el fin de
manifestarle que acompaño LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, de conformidad con lo dispuesto en el Art.
446 del C.G.P:
 
PAGARÉ N° 8900084297
 
CAPITAL                                                                                 $            9.829.951.00   
INTERESES CORRIENTES                                                       $               354.150.00
INTERESES MORATORIOS                                                    $           9.403.025.00
TOTAL                                                                                   $          19.587.126.00
 
 
Anexo:  2 Folios
 
Cordialmente,

DIANA MARCELA OJEDA HERRERA
Representante Legal.
Tel (+57) (8) 6779522 / 320 482 6394 / 322 4751901
Calle 15 No. 40-101 Centro Empresarial Primavera Urbana
Ofc. 449 Torre Circular
e-mail: gerencia@valoresysoluciones.com
Notificación Judicial: notificacionjudicial@valoresysoluciones.com
Elaboró: Leider Rosero
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